
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
DIGITALprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Quarta-feira, 13 de março de 2024    ano IX -  n° 860

Concurso Público
Vagas em mais de 25 áreas  com 
salários que chegam até  R$ 5,5 mil

Convocação dos alunos para o 
Período Integral
Pág. 04

Chamamento dos candidatos do Concurso Público e
Processo Seletivo de Profissionais do Magistério e Merendeiras
Pág. 04 e 05

Agente de Cadastramento Mobiliário e Imobiliário, Agen-
te de Defesa Ambiental, Agente Fiscal de Obras e Pos-
tura, Analista de Planejamento Orçamentário, Analista 
em Geoprocessamento, Analista em Licitações, Analis-
ta em Recursos Humanos, Analista Jurídico do CREAS, 
Auditor-Fiscal de Rendas, Auxiliar de Farmácia, Com-
prador, Dentista Cirurgião Buco Maxilo, Dentista Cirur-
gião da Saúde da Família, Dentista Endodontista, Den-
tista Especialista em Pacientes Especiais, Dentista 
Periodontista, Dentista Protesista, Economista, Estatís-
tico, Intérprete de Língua Brasileira de Sinais – Libras, 
Médico Regulador, Médico Saúde da Família, Sociólogo, 
Técnico em Alimentos, Técnico em Geoprocessamento, 
Técnico em Logística e Técnico Industrial em Trânsito.

Cargos disponíveis

As inscrições para o concurso público na 
Prefeitura de Mogi Mirim já podem ser 
realizadas através do link https://www.
ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/
cargos/830, mesmo local onde está dis-
ponibilizado o edital do concurso. O pra-
zo será encerrado no dia 21 de março. Os 
interessados poderão se candidatar para 
cargos distribuídos em mais de 25 áreas, 
como educação, saúde, engenharia, ges-
tão de pessoas, dentre outras. Os salá-
rios vão de R$ 2.192,46 até R$ 5.555,32.



Quarta-feira, 13 de março de 2024    ano IX -  n° 860 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO 
QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 
– CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade 
de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 – 
Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos 
aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do edital, 
o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, observan-
do as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita 
ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) 
a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para 
entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Có-
pias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de 
Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 
Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão 
de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). O candidato con-
vocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima 
se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecionado. O candidato 
que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 
desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)
PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 40 HORAS

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                 RG.
36 21900079 Miriã Gonçalves de Oliveira 36 XXXXX 10

PARA O CARGO DE: PORTEIRO / CONTROLADOR DE ACESSO

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.         RG.
28 21902166 Vanessa Marques da S. Custódio 55 XXXXX 03

Mogi Mirim, 13 de março de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO 
QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 
– CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade 
de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 – 
Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos 
aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do edital, 
o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, observan-
do as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita 
ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) 
a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 às 12h00, para 
entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Có-
pias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de 
Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 
Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão 
de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). O candidato con-
vocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima 
se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecionado. O candidato 
que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 
desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)
PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

40 HORAS – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.        RG.
60 24200479 Milena de Oliveira Campos 56 XXXXX 25

61 24200513 Thalia Cristinny da Silva Camara 54 XXXXX 48
PARA O CARGO DE: ASSISTENTE SOCIAL – REGIÃO I

CLASSIF.   INSCRIÇÃO.              NOME.                                   RG.
3 24001580 Lilia Ap. Pereira Nascimento 13 XXXXX 35

 PARA O CARGO DE: OPERADOR DE RÁDIO SAMU – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                      RG.
3 24002314 Helen Leodoro de Faria 44 XXXXX 67

4 24200512 Kauan Vitor Torres de Melo 60 XXXXX 81

Mogi Mirim, 13 de março de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 090/24

NOMEIA AUTORIDADES SANITÁRIAS DE MOGI MIRIM.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E :-

1. Nomear os abaixo relacionados como Autoridades Sanitárias de Mogi 
Mirim, para atenderem o que dispõe o Decreto Municipal nº 3.226, de 23 
de outubro de 1998, e alteração subsequente, bem como o disposto no § 
3º, do art. 96, da Lei Estadual nº 10.083/1998 (Código Sanitário do Estado 
de São Paulo):-

AUTORIDADE SANITÁRIA I
Aldria Cintia de Oliveira
Ana Marta Pinto Brito
Ana Lúcia da Silva
César Henrique Selegatti
Cleonice Aparecida Paiva Félix
Conceição Ap. de Oliveira
Daniela Cristina Berg
Elaine Cristina Campagnoli
Fabrício de Oliveira Martins
Francisca Regina Garcia Claudino
Iara de Andrade
Ivone Mendes de Oliveira
Jéssica Malu Alexandre
Lúcia Helena Rodrigues Vicente
Margarete Vitória Davoli Guarnieri
Rogério Marcos Garros
Rosicler Aparecida Cardoso de Andrade
Silvia de Lima
Valéria Orsi
Valquíria Leopoldino
          
AUTORIDADE SANITÁRIA II
Edvânia Patrícia de Lima Silva

AUTORIDADE SANITÁRIA III
Vivian Delalibera de Souza Custodio

AUTORIDADE SANITÁRIA IV
Clara Alice Franco de Almeida Carvalho

AUTORIDADE SANITÁRIA V
Dr. Paulo de Oliveira e Silva

2. Revogam-se as Portarias nº 446/23 e 421/23.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 8 de março de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

LEI Nº 6.761

Dispõe sobre a revisão do Plano Municipal de Turismo, e dá outras 
providências.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal Dr. PAU-
LO DE OLIVEIRA E SILVA sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituída a revisão do Plano Municipal de Turismo, nos termos 
desta Lei.

Art. 2º O Plano Municipal de Turismo, instituído pela Lei Municipal nº 
5.953/2017, passará por revisão bienal, a ser realizada pelo órgão respon-
sável pelo turismo no Município de Mogi Mirim, com a participação de repre-
sentantes do setor público, privado e da sociedade civil.

Art. 3º A revisão do Plano Municipal de Turismo incluirá, mas não se limitará 
a:

a) análise da evolução do setor turístico local;

b) avaliação da eficácia das ações implementadas no Plano anterior;

c) identificação de novas oportunidades e desafios no setor;

d) consulta pública para colher contribuições da comunidade;

e) atualização das metas e objetivos estratégicos.

Art. 4º O órgão responsável pelo turismo deverá elaborar relatório deta-
lhado sobre a revisão do Plano Municipal de Turismo, apresentando-o à 
Câmara Municipal e à comunidade em audiência pública.

Art. 5º As alterações aprovadas serão incorporadas ao Plano Municipal de 
Turismo, que será publicado e divulgado de forma ampla.

Art. 6º Fica o Poder Executivo autorizado a buscar recursos junto a órgãos 
governamentais, entidades privadas e organismos internacionais, visando 
implementar as ações propostas no Plano revisado.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 8º Revoga-se a Lei Municipal nº 5.965/2017.

Prefeitura de Mogi Mirim, 13 de março de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

Projeto de Lei nº 18/2024
Autoria: Prefeito Municipal

 PUBLICAÇÃO DA VIGILÂNCIA DE MOGI MIRIM

A  Equipe de Vigilância Sanitária do Município de Mogi Mirim comunica: 
Lavratura de AUTO  DE IMPOSIÇÃO DE  PENALIDADE  - AIP Nº 000006 
de 04 de Março de 2024 na empresa com Razão Social: Centro de Apoio 
Pra Vida CNPJ Nº 04.931.091.0001.30, Endereço: Rua Antonio Pio Brito, 
Nº 410 – Bairro Guaçu Mirim - Mogi Mirim/SP,   RECEBE A PENALIDADE 
DE ADVERTÊNCIA, conforme o disposto no artigo 112, inciso I da  Lei Nº. 
10083 de 23/09/1998 Código Sanitário do Estado de São Paulo.

EDVÂNIA PATRICIA DE LIMA SILVA
Autoridade Sanitária II

 PUBLICAÇÃO DA VIGILÂNCIA DE MOGI MIRIM

A  Equipe de Vigilância Sanitária do Município de Mogi Mirim comunica: 
Lavratura de AUTO  DE IMPOSIÇÃO DE  PENALIDADE  - AIP Nº 000007 
de 04 de Março de 2024 na empresa com Razão Social: Rede de Dis-
tribuição Zeferino CNPJ Nº 67.228.536.0024-26, Endereço: Rua Padre 
Roque, Nº 1.317 – Jd. Áurea - Mogi Mirim/SP, RECEBE A PENALIDADE 
DE ADVERTÊNCIA, conforme o disposto no artigo 122, inciso XIII da  Lei 
Nº.10083 de 23/09/1998 Código Sanitário do Estado de São Paulo.

EDVÂNIA PATRICIA DE LIMA SILVA
Autoridade Sanitária II

CONVOCAÇÃO

A direção da E.M.E.B. “Professora Maria Helena Torezan Gomes”, no uso 
de suas atribuições, convoca pais, professores e funcionários para uma 
Assembleia Geral, a realizar no dia 21 de março de 2024 com o objetivo de 
realizar a eleição e empossar os novos membros da APM e a recondução 
da atual diretoria.

Local: E.M.E.B. “Professora Maria Helena Torezan Gomes”
Rua Anselmo Pieri 30, Parque Real
Data: 21/ 03/2024
Horário: 16h00- 1ª convocação
              16h30- 2ª convocação

Mogi Mirim, 12 de março de 2024  

MARIA CLÁUDIA VEDOVELLO MORARI
Diretora de Escola

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nos termos do Art. 225, IV, § 2º, do Regimento Interno e tendo em vista o 
Requerimento nº 76, de 2024, de autoria do Vereador Marcos Paulo Cegat-
ti, fica convidada a população de Mogi Mirim para participar da Audiência 
Pública com o tema “aumento na tarifa de água e troca de hidrômetros”.        

Dia: 02 de abril de 2024 – terça-feira
Horário: 18h30
Local: Plenário da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 12 de março de 2024.

DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

EDITAL

O Conselho Municipal de Habitação, no uso de suas atribuições, CONVO-
CA seus conselheiros titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDINÁRIA, 
a realizar-se dia 14/03/2024, quinta-feira, no horário das 8h00, em formato 
híbrido, conforme pauta que segue:

I – Expediente
Justificativa das Ausências.

II – Pauta
Análise das famílias com solicitação de locação social;
Informações sobre o Programa Minha Casa Minha Vida – Martim Francisco. 

Mogi Mirim, 12 de Março de 2024.

Eng.º PAULO ROBERTO TRISTÃO
Presidente do CMH

CONVITE À PARTICIPAÇÃO POPULAR

O Prefeito Municipal de Mogi Mirim convida a população em geral para par-
ticipar das Audiências Públicas da Secretaria de Finanças (remota e pre-
sencial) , referente à LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025, como 
segue o cronograma abaixo:

TEMAS SECRETARIAS DATA
HORÁ-

RIO

ENDEREÇO/

LINK

Cidade Sau-

dável e Ativa 

- 1004

Saúde

Assistência Social

Esporte

Gabinete 

Relações Institu-

cionais 

20/03/2024 19h00

https://mogi-

mirim.sp.gov.

br/formulario/

view/34?slug=l-

do-2025

Cidade 

Organizada e 

Segura – 1001

Gabinete 

Governo

Mobilidade 

Urbana

Obras e Habita-

ção Popular

Planejamento

Segurança 

Pública

Serviços Muni-

cipais

21/03/2024 19h00

https://mogi-

mirim.sp.gov.

br/formulario/

view/34?slug=l-

do-2025

Cidade 

Agradável e 

Acolhedora – 

1002 e 3002

Meio Ambiente

Agricultura

S.A.A.E.

25/03/2024 19h00

https://mogi-

mirim.sp.gov.

br/formulario/

view/34?slug=l-

do-2025

Cidade Pre-

parada para o 

Futuro – 1003

Governo

Educação

Cultura

Obras

26/03/2024 19h00

https://mogi-

mirim.sp.gov.

br/formulario/

view/34?slug=l-

do-2025

Cidade Moder-

na e Inteligen-

te - 1000

Tecnologia da 

Informação

Suprimentos e 

Qualidade

Finanças

Controladoria

Gabinete

Ouvidoria

Administração

Negócios Jurí-

dicos

Relações Institu-

cionais

01/04/2024 19h00

https://mogi-

mirim.sp.gov.

br/formulario/

view/34?slug=l-

do-2025

Todos os 

Temas

Todas as Secreta-

rias e S.A.A.E
04/04/2024 19h00 

Centro Cultural, 

na Av. Santo 

Antonio, 430 – 

Centro
PARA FAZER A INSCRIÇÃO E PARTICIPAR DAS AUDIÊNCIAS PÚBLI-
CAS, ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOGI MIRIM O LINK (https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slu-
g=ldo-2025), COM ENCERRAMENTO PREVISTO NO DIA 01/04/2024.                              
Mogi Mirim, 12 de março de 2024.

Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA

EDITAL

O Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA, no uso de suas atribuições, 
em atenção às leis municipais nº 5.502, de 13 de Dezembro de 2013 que 
cria o Conselho Municipal do Bem-Estar Animal, leis de nº 5.720/2015 e nº 
6.089,  de 27/05/2019, que acrescenta dispositivos à lei, com base no arti-
go 4º, inciso II, alínea a, convoca representantes de Organizações não 
Governamentais relacionadas aos direitos e defesa dos animais para a 
Assembleia de indicação de 02 (dois) Titulares e 02 (dois) Suplentes para a 
composição do Conselho, conforme determina a lei. 
 
Data da Assembleia: 15/03/2024
Horário:  14h30
Local:  Casa dos Conselhos Municipais
Endereço: Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 – Nova Mogi - Mogi 
Mirim – SP.

Mogi Mirim, 08 de Março de 2024.

SUZELI SOARES DOS SANTOS
Presidente do COMBEA

EDITAL
 
O  Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional  Susten-
tável de Mogi Mirim – COMSEA/MM, no uso de suas atribuições, convoca 
seus conselheiros titulares e suplentes para Reunião Ordinária a realizar-se 
dia 22/03/2024, sexta-feira, às 8h00, na  Casa dos Conselhos Municipais, 
à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 – Nova Mogi - Mogi Mirim 
-SP
I – Expediente
Justificativa de Ausências
II – Informes
III – Correspondências recebidas
IV – Pauta
Reunião presencial com os representantes da CAISAN/MM no município e 
participação on-line da representante do Estado para apresentação e fun-
cionamento da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional 
Sustentável.
 
Mogi Mirim, 11 de Março de 2024.

JORGE SETOGUCHI
Presidente

https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025
https://mogimirim.sp.gov.br/formulario/view/34?slug=ldo-2025


Quarta-feira, 13 de março de 2024    ano IX -  n° 860 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

COMUNICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

A EQUIPE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE MOGI MIRIM defere 
os CANCELAMENTOS DE LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO / 
DESATIVAÇÃO DO CEVS dos Estabelecimentos:

Protocolo: 0078/24 Data 02/02/2024 CEVS: 353080501-562-000171-1-6 
Razão Social: RCL CERQUEIRA - ME CNPJ/CPF: 28.413.205/0001-18 
Endereço: Avenida ADELINO BALZANELLO, 409, Parque do Estado II, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13807-706 UF: SP Resp. LEGAL: RAISSA 
CRISTINA LOPES CERQUEIRA CPF: 41706077831. 

Protocolo: 0088/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-472-000508-1-4 
Razão Social: ROSANGELA APARECIDA CASTRO RIBEIRO CNPJ/CPF: 
20.230.679/0001-12 Endereço: Rua PARANÁ, 209, Saúde, Município: 
MOGI MIRIM CEP: 13800-520 UF: SP Resp. LEGAL: ROSANGELA 
APARECIDA CASTRO RIBEIRO CPF: 13737891826.

Protocolo: 0090/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-561-001668-
1-2 0 Razão Social: MARCELO EDUARDO CAMILO CNPJ/CPF: 
09.058.404/0002-91 Endereço: Avenida JUSCELINO KUBITSCHEK DE 
OLIVEIRA, 552, Loteamento INOCOOP, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13806-520 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO EDUARDO CAMILO CPF: 
29738535832.

Protocolo: 0091/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-561-002482-
0-7 Razão Social: ISRAEL AMBRONISIO CNPJ/CPF: 15577822882 
Endereço: Rua BENEDITO DIOGO DE OLIVEIRA, 224, Parque do Estado 
II, Município: MOGI MIRIM CEP: 13807-686 UF: SP Resp. LEGAL: ISRAEL 
AMBRONISIO CPF: 15577822882. 

Protocolo: 0089/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-471-000279-0-
1 Razão Social: MARIA DA PENHA BELARMINO ALVES 06857517401 
CNPJ/CPF: 43.661.244/0001-28 Endereço: Rua ANTÔNIO MORENO 
PEREZ, 1.027, Jardim Maria Beatriz, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13803-010 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DA PENHA BELARMINO ALVES 
CPF: 06857517401. 

Protocolo: 0092/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-960-000637-
0-3 Razão Social: JORGE LUIZ SERIANI CNPJ/CPF: 22127867866 
Endereço: Rua MONTEIRO LOBATO, 241, Nova Mogi, Município: MOGI 
MIRIM CEP: 13800-620 UF: SP Resp. LEGAL: JORGE LUIZ SERIANI 
CPF: 22127867866.

Protocolo: 0093/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-471-000283-1-2 
0 Razão Social: MARA DE FATIMA ROSATTO SEMILINI 32752511809 
CNPJ/CPF: 44.450.356/0001-00 Endereço: Rua JOSÉ REZENDE DA 
MOTA, 230, Parque das Laranjeiras, Município: MOGI MIRIM CEP: 13802-
356 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DE FATIMA ROSATTO SEMOLINI CPF: 
32752511809.

Protocolo: 0094/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-561-000236-
1-2 Razão Social: RESTAURANTE G8 LTDA - EPP CNPJ/CPF: 
03.713.281/0001-18 Endereço: Rua OLAVO BILAC, 304, JARDIM NOSSA 
SENHORA APARECIDA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-615 UF: 
SP Resp. Técnico: CARLOS HENRIQUE VIRGINI CPF: 34668577839 
CBO: 06810 Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:26658 UF:SP.

Protocolo: 0095/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-561-002479-
1-0 Razão Social: 50.565.830 CAIO LUIZ GELAIN CNPJ/CPF: 

50.565.830/0001-34 Endereço: Praça SÃO JOSÉ, 187 SALA - 02 Centro, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-005 UF: SP Resp. LEGAL: CAIO 
LUIZ GELAIN CPF: 44691504877.

Protocolo: 0096/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-960-000524-
1-8 Razão Social: MARCOS VINICIUS GASPARINI CNPJ/CPF: 
26.092.459/0001-56 Endereço: Rua MARCILIANO, 98, CENTRO, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-012 UF: SP Resp. LEGAL: MARCOS 
VINICIUS GASPARINI CPF: 38371811896.

Protocolo: 0097/24 Data 05/02/2024 CEVS: 353080501-561-001883-0-
1 Razão Social: MARCELO MALAQUIAS DA SILVA - ME CNPJ/CPF: 
11.312.547/0001-49 Endereço: Avenida EXPEDITO QUARTIERI, 1.038, 
Mirante, Município: MOGI MIRIM CEP: 13802-100 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARCELO MALAQUIAS DA SILVA CPF: 30060698896.

Protocolo: 0098/24 Data 06/02/2024 CEVS: 353080501-561-002022-1-5 
Razão Social: MANA DO CÉU COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 
LTDA CNPJ/CPF: 32.255.327/0001-09 Endereço: Rua EMILIANO PARRA, 
33, Jardim Scomparim, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-647 UF: SP 
Resp. LEGAL: RAILDO EVANGELISTA MACHADO CPF: 47470054553.

Protocolo: 0111/24 Data 07/02/2024 CEVS: 353080501-561-002478-
0-4 Razão Social: SUELY COSTA RAMALHO DA SILVA CNPJ/CPF: 
04293823832 Endereço: Rua ANTÔNIO BRANDÃO, 25, Jardim 
Bicentenário, Município: MOGI MIRIM CEP: 13807-480 UF: SP Resp. 
LEGAL: SUELY COSTA RAMALHO DA SILVA CPF: 04293823832.

Protocolo: 0113/24 Data 07/02/2024 CEVS: 353080501-863-001182-1-4 
Razão Social: TENNECO INDUSTRIA DE AUTOPEÇAS LTDA. CNPJ/CPF: 
32.680.810/0001-22 Endereço: Praça VEREADOR MARCOS PORTIOLLI, 
26, Tucura, Município: MOGI MIRIM CEP: 13807-012 UF: SP Resp. LEGAL: 
LUIZ ANTONIO MANARA CPF: 02500885844 Resp. Técnico: LUCIANA 
RAVANINI NEVES CPF: 33696434809 CBO: Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:157546 UF:SP. 

Protocolo: 0155/24 Data 20/02/2024 CEVS: 353080501-960-000766-1-
9 Razão Social: PATRINE ROMAN SACCO CNPJ/CPF: 39855997859 
Endereço: Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 960, Jardim Santa 
Helena, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: 
PATRINE ROMAN SACCO CPF: 39855997859 Resp. Técnico: PATRINE 
ROMAN SACCO CPF: 39855997859 CBO:  Conselho Prof.: CRB No. 
Inscr.:48275 UF:SP.

Protocolo: 0157/24 Data 20/02/2024 CEVS: 353080501-960-000258-1-0 
Razão Social: CLEONICE LOPES DA SILVA CNPJ/CPF: 14.248.062/0001-
21 Endereço: Avenida SANTO ANTÔNIO, 14, SALA 01, CENTRO, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-030 UF: SP Resp. LEGAL: CLEONICE 
LOPES DA SILVA CPF: 10613147820.

Protocolo: 0156/24 Data 20/02/2024 CEVS: 353080501-960-000708-1-5 
Razão Social: JULIANA VAZ 43006535855 CNPJ/CPF: 39.879.336/0001-
01 Endereço: Rua DOUTOR ADOLFO LUTZ, 390, SALA – 2, JARDIM 
NOSSA SENHORA APARECIDA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-
650 UF: SP Resp. LEGAL: JULIANA VAZ CPF: 43006535855.

Protocolo: 0164/24 Data 21/02/2024 CEVS: 353080501-960-000615-
1-4 Razão Social: MONICA PEREIRA MACHADO - ME CNPJ/CPF: 
30.040.672/0001-91 Endereço: Avenida SAUDADE, 526, SALA 2 – 
TUCURA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-093 UF: SP Resp. LEGAL: 

MONICA PEREIRA MCAHADO CPF: 18130991896.
Protocolo: 0169/24 Data 22/02/2024 CEVS: 353080501-864-000088-
1-8 Razão Social: CLÍNICA DE PROPEDÊUTICA MÉDICA S/C LTDA. 
CNPJ/CPF: 68.009.521/0002-24 Endereço: Rua ÁUREA, 127, JARDIM 
ÁUREA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-206 UF: SP Resp. LEGAL: 
MAURICIO RICARDO MOREIRA DA SILVA CPF: 02505492808 Resp. 
Técnico: MAURICIO RICARDO MOREIRA DA SILVA CPF: 02505492808 
CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:49.184 UF:SP Resp. Técnico: 
APARECIDA BERNARDETE DE CAMPOS MOREIRA DA SILVA CPF: 
10330931814 CBO: 06156 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:63018 UF:SP.

Protocolo: 0176/24 Data 26/02/2024 CEVS: 353080501-561-002241-
1-1 Razão Social: THAISE OTAVIO JUSSIANI LIMA CNPJ/CPF: 
31.348.060/0002-04 Endereço: Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 
596, Jardim Santa Helena, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP 
Resp. LEGAL: THAISE OTAVIO JUSSIANI LIMA CPF: 36799888856.

Protocolo: 0185/24 Data 27/02/2024 CEVS: 353080501-960-000710-0-
5 Razão Social: MELISSA VIEIRA NUNES 45728530885 CNPJ/CPF: 
39.384.322/0001-17 Endereço: Rua DOUTOR ULHOA CINTRA, 865, 
CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-061 UF: SP Resp. LEGAL: 
MELISSA VIEIRA NUNES CPF: 45728530885. 

Protocolo: 0186/24 Data 27/02/2024 CEVS: 353080501-960-000722-0-6 
Razão Social: ANNA JULIA ALABI FAGUNDES 49012844878 CNPJ/CPF: 
39.576.349/0001-01 Endereço: Avenida CORONEL JOÃO LEITE, 229 
Centro Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-034 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANNA JULIA ALABI FAGUNDES CPF: 49012844878.

Protocolo: 0194/24 Data 27/02/2024 CEVS: 353080501-863-001230-0-5 
Razão Social: OSVALDO VALENTIM GONÇALVES FIGUEIRA CNPJ/CPF: 
30123676835 Endereço: Avenida DOUTOR JORGE TIBIRIÇÁ, 291, SALA 
- 04 CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-151 UF: SP Resp. 
LEGAL: OSVALDO VALENTIM GONÇALVES FIGUEIRA CPF: 30123676835 
Resp. Técnico: OSVALDO VALENTIM GONÇALVES FIGUEIRA CPF: 
30123676835 CBO: Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:13.820 UF:SP.

Protocolo: 0193/24 Data 27/02/2024 CEVS: 353080501-561-002490-1-
7 Razão Social: 43.476..398 MARLLON PERALI DA COSTA CNPJ/CPF: 
43.476.398/0001-40 Endereço: Rua CIENTISTA ALBERT SABIN, 280 
Loteamento Nova Mogi Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-300 UF: SP 
Resp. LEGAL: MARLLON PERALI DA COSTA CPF: 42269081803.

Protocolo: 0191/24 Data 27/02/2024 CEVS: 353080501-561-000653-1-
5 Razão Social: GRAN RIO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ/
CPF: 02.497.020/0003-07 Endereço: Praça RUI BARBOSA, 105, CENTRO, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-002 UF: SP Resp. LEGAL: ABILIO 
JOSE DE SÁ CPF: 02073997864.

Protocolo: 0181/24 Data 26/02/2024 CEVS: 353080501-471-000256-1-5 
Razão Social: NADIR APARECIDA SANAVIO 05319203802 CNPJ/CPF: 
32.767.852/0001-03 Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 329, Aterrado, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13801-350 UF: SP Resp. LEGAL: NADIR 
APARECIDA SANAVIO CPF: 05319203802.

MOGI MIRIM, 13 DE MARÇO DE 2024.

EDVÂNIA PATRICIA DE LIMA SILVA
Autoridade Sanitária II

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO
DE TRÂNSITO

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previs-
tas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, 
notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação 
em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, consideran-
do que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveu as 
respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado os proprie-
tários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhe-
cido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-lhes, caso 
queiram, conforme o prazo desta publicação, para a identificação de con-
dutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados no 
setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço 
Cidadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e 
Identificação do Condutor Infrator: 01/04/2024

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Data Post-
agem

Valor 
Multa

BBT0608 T450078763 25/01/2024 763-3 1 20/02/2024 R$293,47
BHK2104 S450046892 02/02/2024 567-3 2 22/02/2024 R$130,16
BKN2112 S450045700 14/01/2024 605-0 3 06/02/2024 R$293,47
BNB7I57 N450030109 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$390,46
BQT9A53 T450120401 31/01/2024 762-5 2 20/02/2024 R$293,47
BQV6002 T450109519 22/01/2024 762-5 2 14/02/2024 R$293,47
BRI9636 N450030314 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$390,46
BRI9636 N450030496 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$390,46
BSY1C86 R450124538 23/01/2024 745-5 0 14/02/2024 R$130,16
BYJ2237 N450030438 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$1.760,82
BZQ1F89 R450125413 04/02/2024 745-5 0 22/02/2024 R$130,16
CDJ1E56 S450046451 24/01/2024 567-3 2 20/02/2024 R$130,16
CGQ6584 S450047001 04/02/2024 567-3 2 22/02/2024 R$130,16
CJO2950 S450045903 17/01/2024 567-3 2 09/02/2024 R$130,16
CJT1826 S450045925 17/01/2024 605-0 3 09/02/2024 R$293,47
CNK2751 R450124922 27/01/2024 745-5 0 20/02/2024 R$130,16
CPI4436 N450030933 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$390,46
CPI4911 R450124050 18/01/2024 745-5 0 09/02/2024 R$130,16
CXZ5E10 T450120273 29/01/2024 518-5 1 20/02/2024 R$195,23
CZG5G63 R450125528 29/01/2024 745-5 0 20/02/2024 R$130,16
DDQ1538 S450045602 12/01/2024 605-0 3 06/02/2024 R$293,47
DKK1796 N450030708 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$390,46
DMU2367 T450119395 17/01/2024 554-1 7 14/02/2024 R$195,23

DNM0456 R450125423 04/02/2024 745-5 0 22/02/2024 R$130,16
DNM0861 R450124565 24/01/2024 745-5 0 20/02/2024 R$130,16
DOQ4266 T450119011 11/01/2024 545-2 6 06/02/2024 R$195,23
DPV4E29 R450125751 31/01/2024 745-5 0 20/02/2024 R$130,16
DQT6D95 S450046920 02/02/2024 567-3 2 22/02/2024 R$130,16
DRI0842 S450045127 06/01/2024 605-0 3 29/01/2024 R$293,47
DSN4769 T450119527 18/01/2024 555-0 0 14/02/2024 R$130,16
DUK7H42 S450045961 17/01/2024 567-3 2 09/02/2024 R$130,16
DVV1084 S450046532 25/01/2024 605-0 3 22/02/2024 R$293,47
DVV1F81 S450046607 27/01/2024 605-0 3 20/02/2024 R$293,47
DWO0049 S450046822 01/02/2024 567-3 2 22/02/2024 R$130,16
ECE8595 R450124454 22/01/2024 745-5 0 14/02/2024 R$130,16
EDQ0264 R450125555 29/01/2024 745-5 0 20/02/2024 R$130,16
EDZ9F47 T450119050 12/01/2024 555-0 0 06/02/2024 R$130,16
EEL5G21 R450123352 11/01/2024 745-5 0 06/02/2024 R$130,16
EEV4132 T450120185 26/01/2024 538-0 0 20/02/2024 R$130,16
EFF9524 T450116155 01/02/2024 734-0 0 22/02/2024 R$130,16
EHW9B83 T450115659 08/01/2024 567-3 1 05/02/2024 R$130,16
EIN0053 T450119721 20/01/2024 554-1 7 14/02/2024 R$195,23
EIN1417 T450095515 23/01/2024 545-2 5 14/02/2024 R$195,23

ENW5816 T450119820 22/01/2024 762-5 1 20/02/2024 R$293,47
EOD1D53 N450030396 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$586,94
EPW7731 T450119982 24/01/2024 555-0 0 20/02/2024 R$130,16
EST9H15 T450119363 17/01/2024 555-0 0 14/02/2024 R$130,16
EYI7003 T450120532 01/02/2024 555-0 0 22/02/2024 R$130,16
FBD7722 T450116013 19/01/2024 763-3 1 14/02/2024 R$293,47
FCL3B33 N450030938 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$586,94
FCS3H24 T450119485 18/01/2024 545-2 6 14/02/2024 R$195,23
FCS3H24 T450119279 16/01/2024 762-5 1 14/02/2024 R$293,47
FED7F84 T450119670 19/01/2024 545-2 2 14/02/2024 R$195,23
FFC6E25 N450030107 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$260,32
FGK9293 T450095542 29/01/2024 763-3 1 20/02/2024 R$293,47
FIQ1J70 S450045964 18/01/2024 567-3 2 09/02/2024 R$130,16
FJH0106 R450125358 03/02/2024 745-5 0 22/02/2024 R$130,16
FJL4A64 T450120542 01/02/2024 555-0 0 22/02/2024 R$130,16
FLW5E42 R450123615 13/01/2024 745-5 0 06/02/2024 R$130,16
FMN9I84 T450109589 30/01/2024 554-1 7 20/02/2024 R$195,23
FMO0061 N450030974 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$260,32
FNH3G94 N450030862 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$586,94

FNS5J58 R450123996 17/01/2024 745-5 0 09/02/2024 R$130,16
FPG4J24 T450109430 13/01/2024 545-2 6 06/02/2024 R$195,23
FPW4130 N450030814 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$260,32
FRC3J18 R450122299 02/01/2024 745-5 0 24/01/2024 R$130,16
FTE4H33 R450124137 19/01/2024 745-5 0 14/02/2024 R$130,16
FTE4H33 S450046070 19/01/2024 567-3 2 14/02/2024 R$130,16
FUG5828 S450045784 15/01/2024 567-3 2 06/02/2024 R$130,16
FUO4585 S450046058 19/01/2024 567-3 2 14/02/2024 R$130,16
FUX9105 T450095459 15/01/2024 763-3 1 06/02/2024 R$293,47
FVH7902 R450124338 21/01/2024 745-5 0 14/02/2024 R$130,16
FVM9027 R450124330 21/01/2024 745-5 0 14/02/2024 R$130,16
FVV9775 N450030916 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$390,46
FWD5B33 R450124383 21/01/2024 745-5 0 14/02/2024 R$130,16
FWN0F65 S450046376 23/01/2024 567-3 2 14/02/2024 R$130,16
FYN3G48 S450045740 14/01/2024 567-3 2 06/02/2024 R$130,16
FZI7C23 T450120569 01/02/2024 555-0 0 22/02/2024 R$130,16
GAE1247 T450109445 16/01/2024 762-5 2 09/02/2024 R$293,47
GAF4F32 R450124111 19/01/2024 745-5 0 14/02/2024 R$130,16
GAK0349 T450120387 31/01/2024 596-7 0 20/02/2024 R$1.467,35
GBP6627 T450119864 22/01/2024 762-5 2 14/02/2024 R$293,47
GBR2I17 N450030766 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$260,32
GDE6F43 N450030112 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$260,32
GDF0086 S450046783 01/02/2024 605-0 3 22/02/2024 R$293,47
GDL2G24 S450047078 29/01/2024 567-3 2 20/02/2024 R$130,16
GEH1D05 N450030113 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$390,46
GEJ1459 N450030863 08/02/2024 500-2 0 20/02/2024 R$586,94
GFU2065 S450045173 06/01/2024 567-3 2 29/01/2024 R$130,16
GFX7F69 T450084152 01/02/2024 763-3 2 22/02/2024 R$293,47
GFX7F69 T450084153 01/02/2024 734-0 0 22/02/2024 R$130,16
GIX0G42 N450030116 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$260,32
GJY1720 T450119841 22/01/2024 762-5 2 14/02/2024 R$293,47
GSP1104 T450109601 31/01/2024 555-0 0 20/02/2024 R$130,16
LNQ2F52 T450119052 12/01/2024 545-2 5 06/02/2024 R$195,23
LNQ2F52 T450119053 12/01/2024 552-5 0 06/02/2024 R$130,16
LSF0C87 T450116079 25/01/2024 518-5 1 20/02/2024 R$195,23
MBM0727 T450119923 24/01/2024 555-0 0 20/02/2024 R$130,16
MQP8450 N450030182 25/01/2024 500-2 0 01/02/2024 R$260,32
PRZ6860 N450030051 18/01/2024 500-2 0 26/01/2024 R$586,94
PVD8D24 R450124939 27/01/2024 745-5 0 20/02/2024 R$130,16

EDITAL Nº 001/2023

C O N V O C A Ç Ã O

ENG. PAULO TARSO DE SOUZA, Presidente do SAAE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, convoca os candidatos APROVADOS no 
Concurso n. 001/2023, abaixo:-

Class. Inscrição Candidato Cargo

1º 388001851 PAULO CESAR 
LEOCÁDIO

Oficial de Pedreiro de 
Manutenção de Redes

1º 388001852 MARIA CAROLINA 
GUEDES

Auditor de Controle 
Interno

Os interessados deverão comparecer no prazo de 48 horas, no horário co-
mercial, junto à Divisão de Recursos Humanos, situada à Rua Dr. Arthur 
Cândido de Almeida, nº 114, Centro – Mogi Mirim-SP, onde receberão as 

orientações para o ingresso no Quadro de Cargos desta Autarquia. 

O não comparecimento no local acarretará sua eliminação da referida vaga, 
dando direito à chamada do próximo candidato classificado para o cargo.

Recursos Humanos,  07 de março de 2024.

ENG. PAULO TARSO DE SOUZA
Presidente do SAAE

EVANDRO ANTONIO TRENTIN
Diretor em Gestão Administrativa e Financeira

ENGª  ROSANDRA BRONZATTO CERAGIOLI
Diretora em Gestão de Esgotos e Resíduos

ENG. PAULOROBERTO SILVA JUNIOR
Diretor em Gestão de Água e Recursos Hídricos



Quarta-feira, 13 de março de 2024    ano IX -  n° 860 P04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA

Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA

Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N. 028/2024 – CONCORRÊNCIA N. 044/2023
Processo nº 22.353/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços de construção e reforma na sede da Frota 
do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: MARIAH & ENGENHARIA 
LTDA. Valor: R$ 307.127,37. Data de assinatura: 11 de março de 2024.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

EDITAL

O Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
em atenção a Lei nº 5.990, de 04 de Abril de 2018, artigo 7º, vem por meio 
deste convocar seus conselheiros titulares e suplentes para a Reunião Or-
dinária, a realizar-se dia 22/03/2024, às 8hs, na Casa dos Conselhos Mu-
nicipais, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, nº 275, Nova Mogi  
- Mogi Mirim – SP. 
I – Expediente
    Justificativa de Ausências.

II -  Informes

III – Correspondências recebidas

IV – Pauta

Estudo das Metas do Plano Municipal de Educação;

Logotipo para o CME.

Mogi Mirim, 11 de Março de 2024.

CRISTINA DO CARMO PEREIRA DE CAMPOS MASSINI        
Presidente do CME

EDITAL

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, 
convoca seus conselheiros titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDI-
NÁRIA, a realizar-se dia 21/03/2024, quinta-feira, no horário das 8h00, na 
Casa dos Conselhos Municipais de Mogi Mirim, à Av. Luiz Gonzaga de 
Amoedo Campos, 275 – Nova Mogi - Mogi Mirim – SP.

I – Expediente
    Justificativa das Ausências

II – Correspondências recebidas

III - Informes

IV - Pauta

Prestação de Contas do 4º Trimestre 2023;

Plano de Ação do Recurso PBF 2024.

Mogi Mirim, 11 de Março de 2024.

DENISE HELENA COPPO
Presidente do CMAS

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, restruturado pela 
Lei 5.828, de 2016 e com alteração da composição pela Lei 6.132, de 2019, 
convoca suas conselheiras titulares e suplentes para Reunião Ordinária, 
a realizar-se dia 15/03/2024, às 8h30, na Casa dos Conselhos Munici-
pais,  à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 – Nova Mogi - Mogi 
Mirim - SP

I – Expediente
Justificativa de Ausências;
Leitura da Ata da reunião anterior.

II -  Informes

III – Correspondências recebidas

IV – Pauta

Avaliação do Evento em comemoração ao Dia da Mulher;
Resposta da Secretaria de Assistência Social referente ao CNPJ do Fundo 
Municipal da Mulher; 
Plano de Ação 2024;
Assuntos Gerais.

Mogi Mirim, 11 de Março de 2024.

ROSA MARIA SILVA
Presidente do CMDM

EDITAL

O Conselho Municipal de Política de Desenvolvimento Urbano, no uso de 
suas atribuições convoca seus conselheiros Titulares e Suplentes para a 
reunião ordinária a realizar-se no próximo dia 21 de Março de 2024, às 
16h00, na Casa dos Conselhos Municipais, à Av. Luiz Gonzaga de Amoe-
do Campos, nº 275  Nova Mogi - Mogi Mirim – SP 
I – Expediente
Justificativas de Ausência;
Leitura da Ata da Reunião Anterior.
II – Informes
III – Correspondência Recebida
IV – Pauta
CI 204/2023 da Secretaria de Meio Ambiente solicitando Parecer do CM-
DPU;
Apresentação e Parecer – estudo de alteração do passeio da rua 15 de 
Novembro; 
Lei de incentivo à Construção Civil.

Mogi Mirim, 11 de Março de 2024.
                                                   

LUIZ HENRIQUE BUENO CARDOSO
Secretário de Planejamento Urbano  

EDITAL

O Conselho Municipal de Saúde de Mogi Mirim, Órgão Máximo de Deli-
beração do SUS, no uso de suas atribuições legais, em atenção a lei mu-
nicipal nº 5.531, de 27 de fevereiro de 2014, convoca seus Conselheiros 
Titulares e Suplentes para a Reunião Ordinária a realizar-se no próximo 
dia 26/03/2024, terça-feira, no horário das 16h00 às 18h00, na Casa dos 
Conselhos Municipais, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 – 
Nova Mogi – Mogi Mirim – SP.
I – Expediente
Justificativa das Ausências
II –  Correspondências recebidas
III - Pauta
Trabalho das Comissões Permanentes.

Mogi Mirim, 12 de Março de 2024.

JOÃO PEDRO RICALDES DOS SANTOS
Presidente

EDITAL

O Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA, no uso de suas atribuições, 
em atenção às leis municipais nº 5.502, de 13 de Dezembro de 2013 que 
cria o Conselho e leis de nº 5.720/2015 e nº 6.089,  de 27/05/2019, que 
acrescenta dispositivos à lei, com base no artigo 4º, inciso II, alínea b, con-
voca representantes das Associações de Moradores para a Assembleia 
de indicação de um Titular e um Suplente para a composição do Conselho, 
conforme determina a lei. 
 
Data da Assembleia: 15/03/2024
Horário:  13h30
Local:  Casa dos Conselhos Municipais
Endereço: Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275,  Nova Mogi – Mogi 
Mirim – SP.

Mogi Mirim, 08 de Março de 2024.

SUZELI SOARES DOS SANTOS
Presidente do COMBEA

EDITAL

O Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA, no uso de suas atribuições, 
em atenção às leis municipais nº 5.502, de 13 de Dezembro de 2013 que 
cria o Conselho e leis de nº 5.720/2015 e nº 6.089,  de 27/05/2019, que 
acrescenta dispositivos à lei, com base no artigo 4º, inciso II, alínea c, con-
voca representantes das Clínicas Veterinárias de Mogi Mirim para a As-
sembleia de indicação de um Titular e um Suplente para a composição do 
Conselho, conforme determina a lei. 
 
Data da Assembleia: 15/03/2024
Horário:  13h00
Local:  Casa dos Conselhos Municipais
Endereço: Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275  Nova Mogi – Mogi 
Mirim – SP.

Mogi Mirim, 08 de Março de 2024.

SUZELI SOARES DOS SANTOS
Presidente do COMBEA

EDITAL

O Conselho do Bem-Estar Animal - COMBEA, no uso de suas atribuições, 
em atenção às leis municipais nº 5.502, de 13 de Dezembro de 2013 que 
cria o Conselho e leis de nº 5.720/2015 e nº 6.089,  de 27/05/2019, que 
acrescenta dispositivos à lei, com base no artigo 4º, inciso II, alínea d, con-
voca representantes dos Comerciantes de Agropecuária ou Pet Shop 
local para a Assembleia de indicação de um Titular e um Suplente para a 
composição do Conselho, conforme determina a lei. 
 
Data da Assembleia: 15/03/2024
Horário:  14h00
Local:  Casa dos Conselhos Municipais
Endereço: Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 Nova Mogi - Mogi 
Mirim – SP.

Mogi Mirim, 08 de Março de 2024.

SUZELI SOARES DOS SANTOS
Presidente do COMBEA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsá-
veis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Enti-
dade para agendamento de matrícula e entrega de documentos, no período 
INTEGRAL para o ano letivo de 2024, no período de 14, 15 e 20 de março 
de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CONTRA-
TURNO

1 DONA SINHAZI-
NHA

HELOISA DE 
BARROS DOS 

SANTOS

5º ANO 
MANHÃ

EDUCANDÁ-
RIO TARDE

2 DONA SINHAZI-
NHA

PEDRO LUIS DE 
CARVALHO

4º ANO 
MANHÃ

EDUCANDÁ-
RIO TARDE

COMUNICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Drogaria IBSEN CESAR BIAZOTTO ME, situada à Rua Sebastião Mila-
no Sobrinho, Nº 1.502 - Bairro Jardim Planalto, Mogi Mirim/ SP, inscrita 
no CNPJ: Nº 40.298.930/0001-98, tendo como Farmacêutica Responsável 
Técnica Marilu Aparecida de Oliveira, inscrita no CRF/SP sob nº 69252, 
vem junto à Vigilância Sanitária local, solicitar a Autorização Especial para 
a comercialização de medicamentos à base de ISOTRETINOÍNA, uso sis-
têmico.
A empresa apresentou documentação exigida de acordo com Artigo 124 da 
Portaria 06/1999 (Instrução Normativa da Portaria 344/98) e suas atualiza-
ções, portanto, encontra-se regulamentada com a Legislação Vigente para 
comercializar os produtos contendo as substâncias Retinóides da Lista C2.
Considerando ainda os demais medicamentos C2 Retinóides, que vierem 
a ser lançados no mercado.

Nestes Termos;
  
Defere-se o pedido solicitado.

Mogi Mirim, 06 de março de 2024.

EDVÂNIA PATRICIA LIMA SILVA
Autoridade Sanitária II   

VALÉRIA ORSI
Autoridade Sanitária I

CONVOCAÇÃO 

O Conselho Municipal de Política Cultural de Mogi Mirim, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 5.969/2017, convoca seus 
conselheiros titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDINÁRIA a realizar-
-se dia 13 de março de 2024, às 8h30, na Casa dos Conselhos, situada à 
Av. Luis Gonzaga de Amoedo Campos, 275 – Nova Mogi, e também online, 
conforme link que será enviado no dia da reunião .
I- EXPEDIENTE 
- Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;
- Justificativa das ausências.
II- PAUTA 
1 - Formação de comissão para avaliar projetos do André Caetano e Da-
niela Pulz;
2 – Resolução sobre o Projeto do Luciano Mused; 
3 – Convite para o Bar dos Artistas 15/03; 
4 – Defasagem de Conselheiros nas reuniões. 

 Mogi Mirim, 12 de março 2024. 

DENILSON ADORNO SCARPITI
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural 

EDITAL Nº 01/2021

C O N V O C A Ç Ã O

ENG. PAULO TARSO DE SOUZA, Presidente do SAAE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, convoca o candidato APROVADO no 
Concurso n. 01/2021, abaixo:-

Class. Inscrição Candidato Cargo

7º 20900113 RAFAEL MOREIRA 
MAGALHÃES

Operador de Redes de 
Teleprocessamento 

O interessado deverá comparecer no prazo de 48 horas, no horário co-
mercial, junto à Divisão de Recursos Humanos, situada à Rua Dr. Arthur 
Cândido de Almeida, nº 114, Centro – Mogi Mirim-SP, onde receberá as 
orientações para o ingresso no Quadro de Cargos desta Autarquia. 

O não comparecimento no local acarretará sua eliminação da referida vaga, 
dando direito à chamada do próximo candidato classificado para o cargo.

Recursos Humanos,  07 de março de 2024.

ENG. PAULO TARSO DE SOUZA
Presidente do SAAE

EVANDRO ANTONIO TRENTIN
Diretor em Gestão Administrativa e Financeira

ENGª  ROSANDRA BRONZATTO CERAGIOLI
Diretora em Gestão de Esgotos e Resíduos

ENG. PAULOROBERTO SILVA JUNIOR
Diretor em Gestão de Água e Recursos Hídricos

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS
DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERES-
SE dos candidatos aprovados no no PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 
002/2023, abaixo:

CLASS. 

GERAL

INSCRI-

ÇÃO
CANDIDATO CARGO MOTIVO

01 50412
APARECIDO DO-

NISETE IGINO

PEB - HIS-

TÓRIA

DESINTE-

RESSE

CLASS. 

GERAL

INSCRI-

ÇÃO
CANDIDATO CARGO MOTIVO

02 50198

EDUARDO 

BERNARDO DE 

AQUINO

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA

DESISTÊNCIA

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferi-

das por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os can-

didatos APROVADOS no PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2023, 

abaixo:

CLASS. 

GERAL

INSCRI-

ÇÃO
CANDIDATO CARGO

02 50098 ANALICE DE SÁ E SILVA
PEB - HISTÓ-

RIA

CLASS. 

PPP

INSCRI-

ÇÃO
CANDIDATO CARGO

01 50604
ALINE REIS PIRES DE 

SOUZA OLIO 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA

Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Administração 

do Município de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, 55, Centro Admi-

nistrativo Municipal, Centro, no dia 20 de março, às 14h, munidos da Cédula 

de Identidade, onde receberão as orientações para o ingresso no Quadro de 

Cargos do Município. 

O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua eli-

minação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classificado 

para o cargo.

Mogi Mirim, 13 de março de 2024.

  

 

LUCAS SILVA DE CAMARGO
 Assistente de Gestão Administrativa

 
ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO

Secretário de Administração

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL



Quarta-feira, 13 de março de 2024    ano IX -  n° 860 P05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE RESULTADO - ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE
INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 01/2024
 
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, por meio da Secretaria Municipal 
de Administração, torna público o resultado das solicitações de isenção 
do pagamento da inscrição, conforme capítulo 3 do Edital de Abertura do 
Concurso Público 01/2024, conforme segue:

1 A relação em ordem alfabética de requerimentos recebidos e deferidos 
para isenção de pagamento de inscrição:

Inscrição Candidato Emprego

20016 ALICE NOEMI JORGE DOS SAN-
TOS

ENGENHEIRO DE 
TRÁFEGO

20018 CARLOS HENRIQUE SIQUEIRA 
SILVA

ENGENHEIRO DE 
TRÁFEGO

2 Todas as demais solicitações de isenção de pagamento da inscrição 
foram indeferidas por estarem em desacordo com o capítulo 3 do Edital 
de Abertura.

3 O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor re-
curso conforme o disposto no Capítulo 9, em especial item 9.2 do Edital 
de Abertura.

4 O candidato que desejar interpor recurso, deverá enviar e-mail para 
isencao@mogimirim.sp.gov.br nos dias 14 e 15/03/2024, até ás 17h 
(horário de Brasília) do último dia útil destinado para tal. 

Mogi Mirim 13 de março de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA

EDITAL DE RESULTADO - ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO
CONCURSO PÚBLICO 02/2024

 
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, por meio da Secretaria Municipal de 
Administração, torna público o resultado das solicitações de isenção do pa-
gamento da inscrição, conforme capítulo 3 do Edital de Abertura do Concur-
so Público 02/2024, conforme segue:

1 A relação em ordem alfabética de requerimentos recebidos e deferidos 
para isenção de pagamento de inscrição:

Inscri-
ção Candidato Emprego

30523 ADALTO LOPES MAN-
ZOLI FILHO

AGENTE DE CADASTRAMENTO 
MOBILIARIO E IMOBILIARIO

30396 CARLOS CESAR COU-
TO TECNICO EM ALIMENTOS

30362 CLEITON BELCHIOR DE 
SOUZA

AGENTE FISCAL DE OBRAS E 
POSTURA

30457 DANIELA CRISTINA DE 
OLIVEIRA SANTOS

AGENTE CADASTRAMENTO 
MOBILIARIO E IMOBILIARIO

30076 FRANCISCO DA SILVA 
TIBURCIO

ANALISTA EM GEOPROCESSA-
MENTO

30524 JESSICA NUNES DE 
CAMARGO MANZOLI AUXILIAR DE FARMÁCIA

30406 JOAS FIRMINO AURE-
LIANO ANALISTA EM LICITAÇÕES

30543 JOVANIO GOMES PIRES AUDITOR FISCAL DE RENDA

30294 KAMILLA ALVES VAZ 
RODRIGUES PORTO

DENTISTA CIRURGIÃO DA SAÚ-
DE DA FAMILIA 

30416 LUCI TSUMURA AGENTE CADASTRAMENTO 
MOBILIARIO E IMOBILIARIO

30428 LUCI TSUMURA ANALISTA DE PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTARIO

30351 LUCI TSUMURA ANALISTA EM LICITAÇÕES

30460 LUCI TSUMURA COMPRADOR

30546 LUCIANO COELHO 
MARTINS

DENTISTA CIRURGIÃO DA SAÚ-
DE DA FAMILIA 

30471 MANOEL PEREIRA DOS 
SANTOS

AGENTE DE DEFESA AMBIEN-
TAL

30527 MARCIA MARIA MORA-
ES DOS SANTOS

AGENTE DE CADASTRAMNETO 
MOBILIARIO E IMOBILIARIO

30101 MAYRA VELASCO BEN-
VENUTI AUDITOR FISCAL DE RENDA

30206 MURYLLO BATALHA 
SALVADOR

ANALISTA EM GEOPROCESSA-
MENTO

30485 RENATA OLIVEIRA CAR-
PANELLI

AGENTE DE CADASTRAMNETO 
MOBILIARIO E IMOBILIARIO

30525 WILLIAN GUEDES VIEI-
RA DA SILVA

ANALISTA DE RECURSOS 
HUMANOS

30539 YASMIN PEREIRA BER-
NANRDO BARBOSA

AGENTE DE DEFESA AMBIEN-
TAL

2 Todas as demais solicitações de isenção de pagamento da inscrição fo-
ram indeferidas por estarem em desacordo com o capítulo 3 do Edital de 
Abertura.

3 O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso 
conforme o disposto no Capítulo 10, em especial item 10.2 do Edital de 
Abertura.

4 O candidato que desejar interpor recurso, deverá enviar e-mail para isen-
cao@mogimirim.sp.gov.br nos dias 14 e 15/03/2024, até as 17h (horário 
de Brasília) do último dia útil destinado para tal. 

Mogi Mirim 13 de março de 2024

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito de Mogi Mirim

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO
MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERESSE 
do candidato aprovado no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023, 
abaixo:

CLASS. 
GERAL

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO MOTIVO

01 53244 ANGÉLICA DA 
SILVA VITAL

SECRE-
TÁRIO 

ESCOLAR

DESINTE-
RESSE

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca o candi-
dato APROVADO no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023, abaixo:

CLASS. 
GERAL

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

02 52602 HENRIQUE PELATIERI 
ASSUMPÇÃO

SECRETÁRIO 
ESCOLAR

O candidato deverá comparecer na sede da Secretaria de Administração do 
Município de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, 55, Centro Adminis-
trativo Municipal, Centro, no dia 20 de março, às 14h, munido da Cédula 
de Identidade, onde receberá as orientações para o ingresso no Quadro de 
Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua eli-
minação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classificado 
para o cargo.

Mogi Mirim, 13 de março de 2024.

LUCAS SILVA DE CAMARGO
Assistente de Gestão Administrativa

 
ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO

Secretário de Administração

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERESSE 
dos candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2023, 
abaixo:

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INS-
CRI-
ÇÃO

CANDIDATO CAR-
GO MOTIVO

02 -- 22432

BRUNA 
CAROLINA 

DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

PEB - 
HISTÓ-

RIA

DESINTE-
RESSE

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INS-
CRI-
ÇÃO

CANDIDATO CAR-
GO MOTIVO

02 -- 20960
LUCAS 

FERNANDO 
BOVELONI

PEB 
- MA-

TEMÁ-
TICA

DESISTÊN-
CIA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO

CANDIDA-
TO CARGO MOTIVO

06 -- 22379

JÚLIA 
LILIAN 

DOS REIS 
LEMOS

EDU-
CADOR 

INFANTIL

DESIN-
TERES-

SE

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO

CANDIDA-
TO CARGO MOTI-

VO

02 -- 21368

SAMUEL 
MARCOS 
RIBEIRO 

DE NORO-
NHA

PRO-
FESSOR 

EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA 

- ESPOR-
TES

DE-
SINTE-
RESSE

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO

CANDIDA-
TO CARGO MOTIVO

12 -- 21197
JANAÍNA 

CUSTÓDIO 
DA SILVA

PRO-
FESSOR 

EDU-
CAÇÃO 
BÁSICA

DESIS-
TÊNCIA

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os can-
didatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2023, 
abaixo:

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

04 01 20252 JÉSSICA CRISTI-
NA ROSA

PEB - HISTÓ-
RIA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

09 01 21039 FELIPE DEL 
NERO SILVA

PEB - 
MATEMÁTICA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

10 20349 FLAVIA OLIVEI-
RA DE MACEDO

EDUCADOR 
INFANTIL

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

12 01 20531 PATRÍCIA SALES 
DIAS

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 
FÍSICA - ES-

PORTES

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

14 21391 CARLOS PE-
REIRA

PEB – EDU-
CAÇÃO 
FÍSICA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

13 21337 DÉBORA MARIA 
DURANTE

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

54 04 22510
RENATO 

MESSIAS DOS 
SANTOS

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

14 21546
DALILA ARIANE 
JUSTINO GRA-

NELLA

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

15 22161
ADRIANO 

MEDEIROS DE 
OLIVEIRA

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA

16 22340
SUZANA 

TAVARES DOS 
SANTOS

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA
Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Administra-
ção do Município de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, 55, Centro 
Administrativo Municipal, Centro, no dia 20 de março, às 14h, munidos da 
Cédula de Identidade, onde receberão as orientações para o ingresso no 
Quadro de Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua eli-
minação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classificado 
para o cargo.

Mogi Mirim, 13 de março de 2024.
  

LUCAS SILVA DE CAMARGO
                           Assistente de Gestão Administrativa 

ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO
Secretário de Administração

CHAMADA PARA INGRESSO NO QUADRO DE CARGOS DO
MUNICÍPIO

A Secretaria de Administração informa a DESISTÊNCIA/DESINTERES-
SE dos candidatos aprovados no no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 
005/2023, abaixo:

CLASS. 
GERAL

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO MOTIVO

02 30385
LETÍCIA APARE-

CIDA LOPES 
OLIVEIRA 

MONITOR DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR

DESINTE-
RESSE

04 30985 EWERTON CE-
SAR DONEGÁ

MONITOR DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR

DESIS-
TÊNCIA

CLASS. 
GERAL

CLASS. 
PPP

INS-
CRI-
ÇÃO

CANDIDA-
TO CARGO MOTIVO

15 01 30893

ANGÉLICA 
IZIDORO 
DE ARAU-

JO

MONITOR 
DE PESSOA 
COM DEFI-

CIÊNCIA

DESINTE-
RESSE

10 30791

FER-
NANDO 

MACHADO 
DE ALMEI-

DA 

MONITOR 
DE PESSOA 
COM DEFI-

CIÊNCIA

DESINTE-
RESSE

18 30845

ROSANA 
DOMIN-
GUES 

DOS REIS 
DE LAZARI

MONITOR 
DE PESSOA 
COM DEFI-

CIÊNCIA

DESINTE-
RESSE

21 30479

JACICLEIA 
DE SOUZA 

MEYER 
CLEMEN-

TE

MONITOR 
DE PESSOA 
COM DEFI-

CIÊNCIA

DESINTE-
RESSE

A Secretaria de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e conforme autorização do Prefeito Municipal convoca os candidatos 
APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 005/2023, abaixo:

CLASS. 
GERAL

CLASS.
PPP

INS-
CRI-
ÇÃO

CANDIDATO CARGO

09 30311 MARCOS JOSE 
VON AH

MONITOR DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR

10 30664
MARIA JÚLIA 

FERREIRA DE 
AZEVEDO

MONITOR DE 
TRANSPORTE 

ESCOLAR

CLASS. 
GERAL

CLASS.
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

30 30876 FERNANDA MELO 
DE OLIVEIRA

MONITOR DE 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

31 31003 LUDMILLA OLIVEI-
RA BARBOSA 

MONITOR DE 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

114 8 30028 ANA PAULA RAMOS 
DA SILVA SANTOS 

MONITOR DE 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

32 30835 ANDRESSA RIBEI-
RO ALVES

MONITOR DE 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

CLASS. 
GERAL

CLASS.
PPP

INSCRI-
ÇÃO CANDIDATO CARGO

01 01 30370 EMANUELLE MARI-
NHO DE SOUZA MERENDEIRA

02 30560 IVONE AMANCIO DE 
LIMA MERENDEIRA

02 30944
ELISANDRA APA-
RECIDA CINTRA 
PINHEIRO ZANI

MERENDEIRA

03 30513 FLÁVIA SILVA DA 
MATTA MERENDEIRA

04 30437 LUANA LINO DO 
NASCIMENTO MERENDEIRA

05 30483 ANA CRISTINA LEME 
DE ARAÚJO MERENDEIRA

07 03 30901

DÉBORA REGINA 
BÁRBARA FRAN-
CISCO DO NASCI-

MENTO 

MERENDEIRA

04 30880
DENISE GABRIELA 
DE OLIVEIRA TEI-

XEIRA 
MERENDEIRA

08 30630 THAISCRISTINADA-
SILVAFERREIRA MERENDEIRA

09 30634 SANDRA APARECIDA 
SANTOS DA SILVA MERENDEIRA

10 05 30880
DENISE GABRIELA 
DE OLIVEIRA TEI-

XEIRA 
MERENDEIRA

11 30001
LUCIENE MARQUES 

LOURENÇO DA 
SILVA 

MERENDEIRA

06 30752 GISLENE DE AZEVE-
DO PRADO MERENDEIRA

12 30212 FABIANA DE PAULA 
FELICIANO MERENDEIRA

13 30812 PRISCILA SILVA 
ROSA MERENDEIRA

15 30637 VERA LUCIA RE-
SENDE MERENDEIRA

16 30295 SILVIA FERNANDA 
DE OLIVEIRA MERENDEIRA

07 30540 EDINEIA FELIPE 
APOLINARIO MERENDEIRA

17 30749 ADRIANA CRISTINA 
SABINO MERENDEIRA

18 30631 CELIA REGINA 
FRANCO DE GODOY MERENDEIRA

19 30577 IZETE APARECIDA 
FIORITTI MERENDEIRA

Os candidatos deverão comparecer na sede da Secretaria de Administra-
ção do Município de Mogi Mirim, situada à Rua Dr. José Alves, 55, Centro 
Administrativo Municipal, Centro, no dia 20 de março, às 14h, munidos da 
Cédula de Identidade, onde receberão as orientações para o ingresso no 
Quadro de Cargos do Município. 
O não comparecimento no local, até o dia determinado, acarretará sua eli-
minação da referida vaga, dando direito à chamada do próximo classificado 
para o cargo.

Mogi Mirim, 13 de março de 2024.
 

LUCAS SILVA DE CAMARGO                                               
  Assistente de Gestão Administrativa

 
                       ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA SALGADO  

Secretário de Administração

mailto:isencao@mogimirim.sp.gov.br
mailto:isencao@mogimirim.sp.gov.br
mailto:isencao@mogimirim.sp.gov.br

	_Hlk156895510
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk161221722
	_GoBack
	_Hlk161221987
	_GoBack

